
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 25 del 23-04-2021 N° Cron. Gen. 211 data reg. 23-04-2021

Oggetto:

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IDONEI IN GRADUATORIE DI
CONCORSI PUBBLICI E SELEZIONI ESPLETATI DA ALTRI ENTI PER

EVENTUALI ASSUNZIONI DI PERSONALE A TEMPO PIENO E DETERMINATO
DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO - CONTABILE -

AMMINISTRATIV/CONTABILE (CATEGORIA D. ACCESSO D1) Approvazione
avviso e modello istanza.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventitre, del mese di aprile, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con
Deliberazione di G.C. n.  90/2006 e s.m.i;

Constatato che lo scrivente Servizio si trova, in considerazione degli eventi sismici del 2016 e del
conseguente stato emergenziale, a dover far fronte ad improvvisi e temporali carichi operativi che
potrebbero essere meglio affrontati con un incremento delle risorse umane disponibili da reperire con
contratti a tempo determinato;

Ravvisata la necessità di avere a disposizione un elenco di graduatorie di altri enti da poter utilizzare in
base alle eventuali esigenze operative del servizio amministrativo e finanziario, prevedendo ipotesi
assunzionali per il profilo di istruttore direttivo amministrativo – contabile – amministrativo/contabile
categoria D accesso D1, da utilizzare full time;

Ricordato che la graduatoria a disposizione della scrivente Amministrazione per il profilo ricercato,
approvata per sopperire alle necessita ex sisma 2016, è di fatto esaurita in quanto presente un numero
assai limitato di soggetti i quali, spesso, non manifestano interesse alle chiamate;

Tenuto conto che, le recenti manifestazioni d’interesse pubblicate non hanno portato all’assunzione di
personale con il profilo richiesto stante l’indisponibilità dei soggetti cui essa è stata richiesta;

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Visto l’avviso di manifestazione di interesse allegato al presente atto per costituirne parte integrante e
sostanziale;

Ritenuto necessario approvare l'allegato schema di avviso di manifestazione di interesse e di domanda di
partecipazione per la procedura e di darne adeguata pubblicità e diffusione mediante la pubblicazione per
un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line, sul sito istituzionale dell'ente
nella home page e nella sezione Amministrazione Trasparente;

Visto il Dlgs. 267/00 e s.m.i.;

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto che le funzioni di Responsabile dell’Area Affari Generali - Servizio Amministrativo di questo Comune,
Ufficio ove, in alternativa a quello Finanziario, sarà destinata la risorsa eventualmente assunta a seguito
della pubblicazione dell’avviso per la manifestazione d’interesse oggetto della presente determinazione,
sono state conferite alla Dott.ssa Antonia Ardino, come da Decreto Sindacale n. 1 del 03.03.2021;

Tutto quanto sopra considerato:

DETERMINA

di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di approvare l’allegato schema di avviso di manifestazione di interesse per l’eventuale assunzione a
tempo determinato, full time, di categoria D – accesso D1 - (istruttore direttivo amministrativo – contabile
– amministrativo/contabile) tramite scorrimento di graduatoria vigente di altri enti, nonché il relativo
modello di domanda;

di dare atto che la procedura di selezione per l'utilizzo della graduatoria di altri enti ha natura esplorativa
e non vincola in alcun modo l’Ente;

di disporre che del suddetto avviso sia data adeguata pubblicità e diffusione mediante la pubblicazione
per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line, sul sito istituzionale dell'ente
nella home page e nella sezione Amministrazione Trasparente.

Acquasanta Terme, 23-04-2021 Il Responsabile del Servizio

(F.to Dott.ssa ARDINO ANTONIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 –
comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal 26-04-2021 al 11-05-2021.

Acquasanta Terme,  26-04-2021 L’INCARICATO DEL SERVIZIO
F.to Ranciaffi Alessandro

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo,

Acquasanta Terme, 26-04-2021 Il Responsabile del Servizio

(Dott.ssa ARDINO ANTONIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it

